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[bookmark: _Hlk222902774]Biznese të reja
+3,009 
më shumë se Dhjetori 2024


Kontributet-DPT

10.6% /+16.4 mld lekë më shumë se 12M 2024 



Doganat

4.4%/+10.2 mld lekë më shumë  se 12M 2024 



Tatimet 

12.8% /+29.1 mld lekë më shumë se  12M 2024 



Pozicione pune             vs Dhjetorit 2024
  +13,455
Punonjës të rinj
vs Dhjetorit 2024
  +13,825





[bookmark: _Hlk222902683][bookmark: _Hlk222902684]Zërat kryesorë          (%) me    
të tatimeve                12M 2024


TAP                               + 24.7%
Taksa nacionale         +  5.1 %
Tvsh bruto                    +14.4 %
Tatim fitimi                   +  2.7 %

     Performanca e treguesve fiskalë 



Kundrejt Planit
+0.4% rritje, ose

+1 mld lekë më shumë
Tatimet 
256.5 mld lekë

34 % të totalit të buxhetit të shtetit


Qarkullimi i biznesve
     241.5
mld lekë më shumë   se 12M 2024




                                                                                               Administratat fiskale
TATIMET







Zërat kryesorë të          (%) me    
Kontributeve              12M2024
                                

Sig. Shoqëror              +10.9 %
Sig. Shëndetësor        +9.3 %

Efekti 12-mujor i kursit të këmbimit
       -9.5
mld lekë 




Produktet e akcizës      (%) me    
                                    12 M 2024
Karburantet                   +11 %
Cigaret                           +9 %
Kafe                                + 5 %
Kundrejt Planit     0.4% më shumë

+636 mln lekë më shumë


Kundrejt Planit
-1.8% ulje, ose 

-4.4 mld lekë më pak


Dogana
239.7 mld lekë
31.8 % të totalit të buxhetit të shtetit


Kontributet DPT 
172 mld lekë
22.8% të totalit të buxhetit të shtetit


Tatimi mbi pagën nga sektori privat
  +26.2% se12M 2024

miliardë lekë krahasuar me Planin/12M 2023



Tatimi mbi pagën nga sektori publik
+17.8% se 12M 2024

miliardë lekë krahasuar me Planin/12M 2023





Të ardhurat, tatimet dhe doganat, kontributet (në % të PBB)

Të ardhurat totale	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Draft-Buxheti 2026	PBA 2027	PBA 2028	26.246226489805892	27.347987102521547	27.256617703165521	27.089588600082632	26.888948926540575	25.71912918626742	27.372300510195231	26.644579858745448	27.225150833510238	28.212038039752752	28.6	29.591099735289649	29.763141514087447	29.872068251638208	Nga Tatimet dhe Doganat	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Draft-Buxheti 2026	PBA 2027	PBA 2028	17.918164813146227	18.529824955305486	18.579862843224817	18.32333520265038	17.800882382922666	16.847022325602147	18.111031425016883	18.183256578687853	17.869783696290437	18.149234615776084	18.8	19.095791278379128	19.1683794317522	19.268589728395295	Të ardhura nga Kontributet Shoqërore 	&	 Shëndetësore	
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	Draft-Buxheti 2026	PBA 2027	PBA 2028	4.8271666958817434	5.2078093865973507	5.4210225213131968	5.5304021242609203	5.6889070536078918	5.8296266006604114	5.8628782669021122	5.6707457736691129	6.0756793810102545	6.3831988479969528	6.6906766967637381	7.0814808407747316	7.0814808407747316	7.0814808407747298	
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